ВЕСТНИК
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 9

12 марта 2018г.

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа
«Город Лесной» от 05.03.2018 № 261

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

ОТ 19.01.2018 № 75 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РЕЗЕРВНЫХ ПУНКТОВ
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ ИЗБИРАТЕЛЕЙ НА

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
НА СЛУЧАЙ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ»
В целях организации непрерывности процесса голосования в день проведе-
ния выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года в случае
невозможности работы избирательных комиссий вследствие возникновения
чрезвычайной ситуации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского окру-

га «Город Лесной» от 19.01.2018 № 75 «Об определении резервных пунктов для про-
ведения голосования избирателей на территории городского округа «Город Лесной»
на случай возникновения чрезвычайной ситуации»:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Мобильный пункт – микроавтобус «Ford Transit», регистрационный номер О

728 УО 96.».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Санаторий-профилакто-

рий «Солнышко» (Федоркова К.В.) обеспечить исправное техническое состояние мо-
бильного пункта в день проведения выборов, его заправку топливом в необходимом
количестве, а также обеспечить дежурство водителей мобильного пункта в период
с 06 час. 00 мин. до 21 час. 00 мин. 18 марта 2018 года, заблаговременно представив
график дежурства в Лесную городскую территориальную избирательную комиссию
и администрацию городского округа «Город Лесной».».

1.3. Пункты 3 и 4 считать пунктами 4 и 5.
2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вест-

ник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского
округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Решение Думы городского округа «Город Лесной»
от 17.01.2018 г. № 40

О ПРИНЯТИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В целях приведения Устава городского округа «Город Лесной» в соответствие
с нормами действующего законодательства, рассмотрев представленные
материалы, руководствуясь статьями 17, 35 и 44 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Дума городского округа «Город Лесной»
РЕШИЛА:
1. Принять изменения в Устав городского округа «Город Лесной», принятый реше-

нием Думы городского округа «Город Лесной» от 24.08.2011 г. № 490 (с изменения-
ми, внесенными решениями Думы от 29.02.2012 г. № 563, от 12.12.2012 г. № 115, от
10.04.2013 г. № 155, от 21.08.2013 г. № 200, от 26.03.2014 г. № 250, от 10.12.2014 г. № 317,
от 18.03.2015 г. № 347, от 09.06.2015 г. № 369, от 22.07.2015 г. № 386, от 20.04.2016 г. №
450, от 15.02.2017 г. № 521 и от 31.08.2017 г. № 581) (прилагается).

2. Принятые изменения в Устав городского округа «Город Лесной» вступают в силу
после дня их официального опубликования.

3. Поручить главе городского округа «Город Лесной» Черепанову С.Е.:
- в установленном законодательством порядке направить изменения в Устав город-

ского округа «Город Лесной» в Управление Министерства юстиции Российской Феде-
рации по Свердловской области для государственной регистрации;

- обеспечить после государственной регистрации публикацию изменений в Устав
городского округа «Город Лесной» в печатном средстве массовой информации «Вест-
ник-официальный».

Глава городского округа «Город
Лесной»
__________________С.Е.Черепанов

Председатель Думы городского округа
«Город Лесной»
__________________ Т.А. Потапова

Приложение к решению Думы городского округа «Город Лесной» от 17.01.2018 г. № 40
ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

1. Часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2. В состав территории городского округа «Город Лесной» в соответствии с Законом

Свердловской области от 20 июля 2015 года № 95-ОЗ «О границах муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области» входят насе-
ленные пункты: город Лесной, поселок Бушуевка, поселок Елкино, поселок Таежный,
поселок с предполагаемым наименованием Чащавита.

Административным центром городского округа «Город Лесной» является город
Лесной, в котором находится представительный орган городского округа.».

2. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за

выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строитель-
ству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых
для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы те-
плоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полно-
мочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;».

3. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц

с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и
адаптивного спорта.».

4. В части 1 статьи 9:
4.1. Дополнить часть пунктом 6.2 следующего содержания:
«6.2) в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным за-

коном от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской
Федерации»;»;

4.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние

экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление
указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Пра-
вительством Российской Федерации;».

5. Пункт 3 части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«3) проект стратегии социально-экономического развития городского округа;».
6. Пункт 4 части 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития городского окру-

га;».

7. В статье 30:
7.1. Часть 15 изложить в следующей редакции:
«15. В случае временного отсутствия главы городского округа полномочия главы

городского округа осуществляет один из заместителей главы администрации город-
ского округа. Возложение полномочий на заместителя главы администрации осу-
ществляется главой городского округа и оформляется распоряжением главы город-
ского округа.»;

7.2. Часть 20 изложить в следующей редакции:
«20. В случае досрочного прекращения полномочий главы городского округа его

полномочия до момента вступления в должность избранного в порядке, установлен-
ном настоящим Уставом, нового главы городского округа временно исполняет один
из заместителей главы администрации городского округа на основании решения Ду-
мы городского округа.».

8. В статье 32:
8.1. Часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. В случае временного отсутствия главы городского округа полномочия главы го-

родского округа осуществляет один из заместителей главы администрации город-
ского округа. Возложение полномочий на заместителя главы администрации осу-
ществляется главой городского округа и оформляется распоряжением главы город-
ского округа.»;

8.2. В части 8 слова «, в том числе первого заместителя главы администрации го-
родского округа,» исключить;

8.3. В части 9 слова «, в том числе первый заместитель главы администрации город-
ского округа,» исключить.

9. В части 1 статьи 33:
9.1. Дополнить часть пунктами 1.1 и 5.1 следующего содержания:
«1.1) осуществление стратегического планирования в соответствии с Федеральным

законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Россий-
ской Федерации», за исключением утверждения стратегии социально-экономиче-
ского развития городского округа;»;

«5.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контро-
ля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения,
необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффектив-
ности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения
в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабже-
нии»;»;

9.2. В пункте 2 слова «разработка и организация выполнения планов и программ
комплексного социально-экономического развития городского округа, а также» ис-
ключить.

10. Абзац первый части 8 статьи 49 дополнить словами «органы прокуратуры».

«Изменения в Устав городского округа «Город Лесной»
зарегистрированы Главным управлением Министерства

юстиции Российской Федерации
по Свердловской области 22.02.2018 г.

Государственный регистрационный № RU663160002018001.».

№ 912 марта 2018г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2
(Окончание. Начало на стр. 1).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»
Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ».
Адрес: г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1,
тел. (факс): (34342) 2-67-88. E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое
объединение «Север»,
Нижнетуринский цех, г. Нижняя
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 0,5 п.л.

Заказ № 310.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00,
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 12.03.2018 № 263
ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», УПОЛНОМОЧЕННЫХ

НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

№
п/п

Наименование вида муниципаль-
ного контроля Основание (реквизиты нормативного правового акта)

Орган местного самоуправления
городского округа «Город Лесной»,
уполномоченный на осуществле-
ние муниципального контроля (с

указанием наименования структур-
ного подразделения органа мест-

ного самоуправления, наделенного
соответствующими полномочиями)

1 2 3 4

1. Муниципальный контроль в области
торговой деятельности

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 25.07.2017
№ 943 «Об утверждении административного регламента осуществления муни-
ципального контроля в области торговой деятельности на территории городско-
го округа «Город Лесной» Комитет экономического развития

торговли и услуг
администрации городского округа

«Город Лесной»2.
Муниципальный контроль за соблю-
дением законодательства в области
розничной продажи алкогольной про-
дукции

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 20.07.2017
№ 930 «Об утверждении административного регламента осуществления муни-
ципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной
продажи алкогольной продукции на территории городского округа «Город Лес-
ной»

3.
Муниципальный контроль за предо-
ставлением обязательного экзем-
пляра документов

Согласно разъяснениям Министерства культуры Свердловской области от
27.10.2014 № 04-01-81/4223 «Об осуществлении муниципального контроля»
организация муниципального контроля за предоставлением обязательного эк-
земпляра не представляется возможным из-за отсутствия на федеральном и
областном уровне соответствующей нормативной правовой базы

Муниципальное казенное учреждение
«Отдел культуры администрации го-

родского округа «Город Лесной»

4.
Муниципальный контроль за обеспе-
чением сохранности автомобильных
дорог местного значения

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 22.09.2017
№ 1182 «Об утверждении административного регламента исполнения муници-
пальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечени-
ем сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения
в границах городского округа «Город Лесной»

Отдел энергетики и жилищной поли-
тики администрации городского окру-

га «Город Лесной»

5.
Муниципальный контроль соблюде-
ния условий организации регуляр-
ных перевозок

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 22.09.2017
№ 1181 «Об утверждении административного регламента осуществления муни-
ципального контроля за соблюдением условий организации регулярных пере-
возок на территории городского округа «Город Лесной»

6. Муниципальный жилищный контроль
Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 15.12.2017
№ 1616 «Об утверждении административного регламента исполнения муници-
пальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального
жилищного контроля на территории городского округа «Город Лесной»

7. Муниципальный контроль в сфере
благоустройства

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 03.10.2017
№ 1237 «Об утверждении административного регламента осуществления му-
ниципального контроля в сфере благоустройства территории городского округа
«Город Лесной»

8. Муниципальный земельный кон-
троль

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 24.01.2018
№ 97 «Об утверждении административного регламента исполнения муници-
пальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на
территории городского округа «Город Лесной»

Муниципальное казенное учреждение
«Комитет по управлению имуществом

администрации городского округа «
Город Лесной»

9. Муниципальный лесной контроль
Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 20.02.2018
№ 202 «Об утверждении административного регламента исполнения муници-
пальной функции по осуществлению муниципального лесного контроля на тер-
ритории городского округа «Город Лесной»

10.
Муниципальный контроль исполне-
ния нормативных правовых актов в
сфере рекламы

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 19.07.2017
№ 916 «Об утверждении административного регламента осуществления муни-
ципального контроля исполнения нормативных правовых актов в сфере рекла-
мы на территории городского округа «Город Лесной»

Управление по архитектуре и градо-
строительству

администрации городского округа
«Город Лесной»

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 12.03.2018 № 263
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 18.12.2017
№ 1648 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Думы городско-
го округа «Город Лесной» от 21.06.2017 года № 558 «Об утверждении порядка
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного само-
управления городского округа «Город Лесной», уполномоченных на их осу-
ществление,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень видов муниципального контроля и органов мест-

ного самоуправления городского округа «Город Лесной», уполномоченных на их осу-

ществление, утвержденный постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления городского округа «Город Лесной», уполномоченных на их
осуществление» от 18.12.2017 № 1648, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник–официальный» и разместить на официальном сайте администрации
в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления возложить на председателя комитета эко-
номического развития, торговли и услуг администрации городского округа «Город
Лесной» Ю.В. Толшина.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

11. В статье 50:
11.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы

и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организа-
ций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглаше-
ния, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официаль-
ному опубликованию (обнародованию).»;

11.2. Часть 7 признать утратившим силу;
11.3. Абзац второй части 8 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и

обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организа-

ций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглаше-
ния, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после
их официального опубликования (обнародования).»;

11.4. Абзац первый части 9 изложить в следующей редакции:
«9. Изменения и дополнения, внесенные в устав городского округа и изменяющие

структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между
органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава го-
родского округа в соответствие с федеральными законами, а также изменения пол-
номочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Думы
городского округа, принявшей муниципальный правовой акт о внесении указанных
изменений и дополнений в устав городского округа.».